[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2019 года №33
	«О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 12.05.2016 № 14 «О комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Вистинское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе», ч. 4.4 ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона Ленинградской области от 15.12.2017 № 80-оз, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, совет депутатов муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
решил:

1.  Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Вистинское сельское поселение» МО Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области №14 от 12.05.2016г. следующие изменения:
1.1. пп. 2.1. п.2 Положения изложить в следующей редакции:                  «Основанием для принятия решения об осуществлении проверки является достаточная информация, представленная в письменном виде:
1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2) органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и их региональных, местных отделений и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских, межрегиональных и региональных, местных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

4) Общественной палатой Российской Федерации, Общественной палатой Ленинградской области, общественными палатами (советами) муниципальных образований;

5) общероссийскими, региональными и муниципальными средствами массовой информации.»

1.2.   пп. 2.1.1. п.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.»

      1.3.   исключить из Положения пп.2.1.2., 2.1.3., 2.1.4.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации - на сайте www.lenoblinform.ru и подлежит размещению на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» - http://амо-вистино.рф
	Глава МО «Вистинское сельское поселение»
	 Ю.И. Агафонова